



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

EDITAL RETIFICADO

AO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2.021.

O Sr. Leandro Maffeis Milani, Prefeito do Município de Birigui/SP, torna público a todos os interessados que procedeu retificação no edital de licitação em epígrafe, e, tendo em vista que as retificações afetam a formulação das propostas, **será reaberto o prazo de abertura do certame**. Desta forma TORNA PÚBLICO a edição do presente Edital Retificado, que visa alterações daquele texto original, conforme segue:

A) DAS RETIFICAÇÕES DO EDITAL – PREÂMBULO:

EDITAL N.º 66/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

**** LICITAÇÃO DIFERENCIADA****

COTA PRINCIPAL PARA O ITEM Nº 04, 08, 14, 24, 33, 35, 37, 39, 42, 51, 61, 91, 93, 95, 97, 102, 104, 107, 110, 116, 120, 125, 132, 135, 150, 152, 155 e 166.

COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MEI O ITEM Nº 05, 09, 15, 25, 34, 36, 38, 40, 43, 52, 62, 92, 94, 96, 98, 103, 105, 108, 111, 117, 121, 126, 133, 136, 151, 153, 156 e 167.

MODO EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MEI PARA OS ITENS Nº 02, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 99, 100, 101, 106, 109, 112, 113, 114, 115, 118, 119, 122, 123, 124, 127, 128, 129, 130, 131, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 154, 161, 162, 163, 164, 165, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184 e 185.

**** LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA* PARA OS DEMAIS ITENS DO ANEXO I***

TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

DATA DA REALIZAÇÃO: 15/06/2021 a partir das 08:00 horas.

LOCAL: BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL – BLL” (WWW.BLL.ORG.BR).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E INSUMOS DESTINADOS AOS SETORES (UBS, AMBULATÓRIOS E PRONTO SOCORRO), DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E X – TEMO DE REFERÊNCIA.

A sessão de processamento do Pregão será realizada na data de 15 de junho de 2.021, a partir das 08:00 horas, através do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil –



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

BLL” (www.bll.org.br), e será conduzida pelo (a) Pregoeiro (a) com o auxílio da Equipe de Apoio, designados nos autos do processo em epígrafe.

B) FICA ALTERADA A REDAÇÃO DO SUBITEM 2.1 DO EDITAL:

O subitem 2.1 do Edital passa a conter a seguinte redação:

2.1. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço www.bll.org.br, conforme datas e horários definidos abaixo:

Recebimento das Propostas: das 12h00min. do dia 31/05/2021 às 08h00min. do dia 15/06/2021.

Abertura das Propostas: das 08h01min. do dia 15/06/2021 às 08h15min. do dia 15/06/2021.

Início da Sessão da Disputa de Preços: 08h16min. do dia 15/06/2021.

C) FICA RETIFICADO OS ITENS DO ANEXO I DO EDITAL, PASSANDO A CONSIDERAR O ANEXO I – RETIFICADO (DOC.ANEXO).

Face a um lapso no arquivo, e considerando que o lançamento dos itens na plataforma BLL estão corretos, Retifica-se o mesmo passando a conter as descrições corretas de todos os itens do Anexo I.

D) DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalterados os demais itens e condições não atingidos pelo presente Edital Retificado.

Birigui, 28 de maio de 2.021.

Leandro Maffeis Milani

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - RETIFICADO

DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

1. OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto o **Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem e insumos destinados aos setores (ubs, ambulatórios e pronto socorro), da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses**, conforme especificações dos Anexos I e X.

1.1.1. Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descrito no *site* da BLL e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 NÃO DIFERENCIADO	HISOCEL FRASCO COM 500ML		3.000 FRASCO	R\$ 47,25	R\$ 141.765,00
2 EXCLUSIVO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO: ÁLCOOL 70 % DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL E OU INSTITUCIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM DE 1 LITRO. APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA SANEANTES. APRESENTAR SELO DE IDENTIFICAÇÃO INOR		10.000 LITRO	R\$ 7,56	R\$ 75.675,00
3 NÃO DIFERENCIADO	ÁLCOOL IODADO/ ANTISSÉPTICO PARA PROCEDIMENTOS/DE 1 LITRO: ÁLCOOL IODADO 0,1% PARA SER APLICADO TOPICAMENTE PARA PREPARO DE PELE. APRESENTAÇÃO DE 1000ML. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.		1.000 LITRO	R\$ 12,32	R\$ 12.320,00
4 COTA PRINCIPAL	INTRACATH 19 GA X 08		1.500 UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 134.125,05
5 COTA RESERVADA	INTRACATH 19 GA X 08		500 UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 44.708,35



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

6 EXCLUSIVO	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 -CX 100		1.500 CAIXA	R\$ 38,35	R\$ 57.525,00
7 EXCLUSIVO	LUVA ESTÉRIL GINECOLÓGICA DESC. PCT C/100		2.000 PACOTE	R\$ 31,70	R\$ 63.400,00
8 COTA PRINCIPAL	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS)		75.000 UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 116.250,00
9 COTA RESERVADA	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS)		25.000 UNIDADE	R\$ 1,55	R\$ 38.750,00
10 EXCLUSIVO	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX. 100		1.500 CAIXA	R\$ 38,35	R\$ 57.525,00
11 EXCLUSIVO	ATADURA GESSADA RÁPIDA 12CMX3M CX, COM 20 UNIDS. CADA		1.000 CAIXA	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
12 EXCLUSIVO	ATADURA GESSADA RÁPIDA 15CMX3M CX. COM 20 UNIDS. CADA		1.000 CAIXA	R\$ 52,50	R\$ 52.500,00
13 EXCLUSIVO	ATADURA GESSADA RÁPIDA 20CMSX4M CX. COM 20 UNIDS. CADA		1.000 CAIXA	R\$ 78,75	R\$ 78.750,00
14 COTA PRINCIPAL	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO- 2000ML		13.500 UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 75.633,75
15 COTA RESERVADA	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO- 2000ML		4.500 UNIDADE	R\$ 5,60	R\$ 25.211,25
16 EXCLUSIVO	ATADURA GESSADA RÁPIDA 10CMS X 3M -CX COM 20UND		1.000 CAIXA	R\$ 30,75	R\$ 30.750,00
17 EXCLUSIVO	CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AG-TIPO A, 75 CM-CR 3,0 CNS-CX C/24 UNID		500 CAIXA	R\$ 120,73	R\$ 60.366,65
18 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA-ROLO DE 08 CM X 15 MTS		600 ROLO	R\$ 8,46	R\$ 5.077,98
19 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA-ROLO DE 10 CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 9,10	R\$ 5.461,98



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

20 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA-ROLO 12 CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 11,37	R\$ 6.823,98
21 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA-ROLO 20 CM X 15 MT		500 ROLO	R\$ 20,39	R\$ 10.195,00
22 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 4 CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 6,49	R\$ 3.898,02
23 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6 CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 7,18	R\$ 4.312,02
24 COTA PRINCIPAL	EQUIPO MACROGOTAS P/SORO C/INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE		112.500 UNIDADE	R\$ 1,61	R\$ 181.968,75
25 COTA RESERVADA	EQUIPO MACROGOTAS P/SORO C/INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE		37.500 UNIDADE	R\$ 1,61	R\$ 60.656,25
26 EXCLUSIVO	EQUIPO MICROGOTAS P/SORO C/INJETOR LATERAL E PINÇA ROLETE		30.000 UNIDADE	R\$ 2,24	R\$ 67.425,00
27 NÃO DIFERENCIADA	CATGUT SIMPLES 6-0 C/ AG- TIPO A- 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID.		500 CAIXA	R\$ 145,20	R\$ 72.600,00
28 EXCLUSIVO	DRENO DE TÓRAX Nº 28 - FRASCO C/ 2000 ML		600 PEÇA	R\$ 10,32	R\$ 6.196,02
29 EXCLUSIVO	DRENO DE TÓRAX Nº 30 - FRASCO C/ 2000 ML		600 PEÇA	R\$ 10,32	R\$ 6.196,02
30 EXCLUSIVO	DRENO DE TÓRAX Nº 32 - FRASCO C/ 2000 ML		600 PEÇA	R\$ 10,32	R\$ 6.196,02
31 EXCLUSIVO	DRENO DE TÓRAX Nº 34 - FRASCO C/ 2000 ML		600 PEÇA	R\$ 10,32	R\$ 6.196,02
32 EXCLUSIVO	ESPARADRAPO, ROLO MEDINDO 25MM X 4,5 METROS		6.000 ROLO	R\$ 9,09	R\$ 54.585,00
33 COTA PRINCIPAL	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 100 ML- FRS SISTEMA FECHADO		48.750 UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 144.460,88



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

34 COTA RESERVADA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 100 ML- FRS SISTEMA FECHADO		16.250 UNIDADE	R\$ 2,96	R\$ 48.153,62
35 COTA PRINCIPAL	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 250 ML- FRS SISTEMA FECHADO -		48.750 UNIDADE	R\$ 3,54	R\$ 172.735,88
36 COTA RESERVADA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 250 ML- FRS SISTEMA FECHADO -		16.250 UNIDADE	R\$ 3,54	R\$ 57.578,62
37 COTA PRINCIPAL	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO -		52.500 UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 207.548,25
38 COTA RESERVADA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO -		17.500 UNIDADE	R\$ 3,95	R\$ 69.182,75
39 COTA PRINCIPAL	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 1000 ML- FRS SISTEMA FECHADO		37.500 UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 238.500,00
40 COTA RESERVADA	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE 1000 ML- FRS SISTEMA FECHADO		12.500 UNIDADE	R\$ 6,36	R\$ 79.500,00
41 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 250 ML- FRS SISTEMA FECHADO		12.000 UNIDADE	R\$ 3,68	R\$ 44.199,60
42 COTA PRINCIPAL	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO		16.500 UNIDADE	R\$ 4,23	R\$ 69.905,55
43 COTA RESERVADA	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO		5.500 UNIDADE	R\$ 4,23	R\$ 23.301,85
44 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA DE 1000 ML- FRS SISTEMA FECHADO		10.000 UNIDADE	R\$ 6,52	R\$ 65.200,00
45 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO GLICOSADA DE 250ML- FRS SISTEMA FECHADO		6.000 UNIDADE	R\$ 3,71	R\$ 22.260,00
46 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO GLICOSADA DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO		12.000 UNIDADE	R\$ 4,21	R\$ 50.600,40
47 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO RINGER LACTATO DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO		6.000 UNIDADE	R\$ 4,71	R\$ 28.279,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

48 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES DE 500 ML- FRS SISTEMA FECHADO		5.000 UNIDADE	R\$ 4,85	R\$ 24.266,50
49 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO DE MANITOL DE 250 ML- FRS SISTEMA FECHADO		2.000 UNIDADE	R\$ 12,58	R\$ 25.166,60
50 NÃO DIFERENCIADA	ÉTER SULFÚRICO - COM 1000ML - especificações: ÉTER ALCOOLIZADO- SOLUÇÃO DE ÉTER SULFÚRICO COMPOSIÇÃO DE 35% DE ÉTER E ÁLCOOL ETÍLICO 96%, Q.S.P 100%, NOTIFICADO COMO MEDICAMENTO. PRAZO DE VALIDADE PARA 2 ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO, EMBALAGEM C/ PERFEITA VEDAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO CLARA E VISÍVEL DO PRINCÍPIO ATIVO NO PAINEL PRINCIPAL DA MESMA. USO ADULTO E PEDIÁTRICO. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 01 LITRO. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO		800 LITRO	R\$ 55,65	R\$ 44.520,00
51 COTA PRINCIPAL	NYLON 2-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL-CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA		3.000 CAIXA	R\$ 73,60	R\$ 220.800,00
52 COTA RESERVADA	NYLON 2-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL-CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA		1.000 CAIXA	R\$ 73,60	R\$ 73.600,00
53 EXCLUSIVO	NYLON 6-0 (MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL-CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA		1.000 CAIXA	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00
54 EXCLUSIVO	NYLON 4-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES		1.200 CAIXA	R\$ 73,60	R\$ 88.320,00
55 EXCLUSIVO	NYLON 5-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2,0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES		1.000 CAIXA	R\$ 76,00	R\$ 76.000,00
56 EXCLUSIVO	NYLON 3-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 3,0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES		1.200 CAIXA	R\$ 73,60	R\$ 88.320,00
57 EXCLUSIVO	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ADULTO(GEL SÓLIDO ESPUMA ADESIVADA REBITE DE PRATA, GEL CONDUTOR CELULOSE SÓLIDO, LÂMINA PROTETORA DE PVC - CX-50 UNID.		2.000 PACOTE	R\$ 23,83	R\$ 47.666,60
58 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 6, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		75.000 UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 65.002,50
59 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 8, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		66.500 UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 59.630,55
60 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 10, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado		66.500 UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 63.175,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.				
61 COTA PRINCIPAL	SONDA URETRAL Nº 12, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		84.750 UNIDADE	R\$ 0,97	R\$ 82.775,33
62 COTA RESERVADA	SONDA URETRAL Nº 12, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		28.250 UNIDADE	R\$ 0,97	R\$ 27.591,78
63 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 14, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		73.000 UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 74.949,10
64 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 16, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		62.000 UNIDADE	R\$ 1,13	R\$ 70.264,60
65 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 18, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		22.000 UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 25.740,00
66 EXCLUSIVO	SONDA URETRAL Nº 20, ESPECIFICAÇÕES: utilizada para alívio da bexiga em pacientes incapazes de urinar. Possui tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 01 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Com registro na ANVISA. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual.		22.000 UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 27.060,00
67 EXCLUSIVO	Tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 3,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
68 EXCLUSIVO	Tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 3,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
69 EXCLUSIVO	Tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 4,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
70 EXCLUSIVO	Tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 4,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos				
71 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 5,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
72 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 5,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
73 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 6,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 8,47	R\$ 8.477,50
74 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 6,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 11.613,00
75 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 7,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 11.613,00
76 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 7,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		4.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 40.645,00
77 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 8,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		4.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 40.645,00
78 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 8,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal "Luer" em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		2.000 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 19.355,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

79 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 9,0 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal “Luer” em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 11.613,00
80 EXCLUSIVO	tubo, sonda ou cânula endotraqueal, orotraqueal ou orofaríngea de 9,5 mm., com balão em PVC e silicone atóxico, com curvatura, translúcido e radiopaco. Utilizado para entubação/intubação oral e nasal. Descartável, para uso único. Tubos com paredes finas e delgadas, possibilitando a passagem de sondas aspirativas. Balão piloto (Cuff) de cor azul claro, transparente, com conector universal para o encaixe da seringa. Tubo com identificação do tamanho e graduação de 2 em 2 cm. Impressos em sua extensão. Válvula de segurança em PVC atóxico, com conexão universal “Luer” em sua extremidade distal, de fácil adaptação. Embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.200 UNIDADE	R\$ 9,67	R\$ 11.613,00
81 EXCLUSIVO	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 com textura antiderrapante que permita maior agilidade durante procedimentos em condições escorregadias na presença de gordura, secreções e sangue, com boa sensibilidade tátil e conforto durante o procedimento. Com medidas aproximadas de 0,21 mm de espessura e 28 cm de comprimento. Esterilização feita a raios gama (cobalto 60) para garantir a sua validade por no mínimo 05 anos. Certificado pelo INMETRO. Certificado pela ANVISA. Certificado de aprovação de equipamento de proteção individual pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado 01 par em papel grau cirúrgico e rembalado em caixa com 250 pares.		5.000 PAR	R\$ 2,78	R\$ 13.912,50
82 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº10 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 05cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		5.000 UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
83 EXCLUSIVO	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 com textura antiderrapante que permita maior agilidade durante procedimentos em condições escorregadias na presença de gordura, secreções e sangue, com boa sensibilidade tátil e conforto durante o procedimento. Com medidas aproximadas de 0,21 mm de espessura e 28 cm de comprimento. Esterilização feita a raios gama (cobalto 60) para garantir a sua validade por no mínimo 05 anos. Certificado pelo INMETRO. Certificado pela ANVISA. Certificado de aprovação de equipamento de proteção individual pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado 01 par em papel grau cirúrgico e rembalado em caixa com 250 pares.		15.000 PAR	R\$ 2,78	R\$ 41.737,50
84 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 12 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 05 cc. Embalagem individual tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		5.000 UNIDADE	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
85 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 14 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 05 cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		7.000 UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 36.400,00
86 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 16 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 05 cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		8.000 UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 41.600,00
87 EXCLUSIVO	Luva cirúrgica estéril nº 8,0 com textura antiderrapante que permita maior agilidade durante procedimentos em condições escorregadias na presença de gordura, secreções e sangue, com boa sensibilidade tátil e conforto durante o procedimento. Com medidas aproximadas de 0,21 mm de espessura e 28 cm de comprimento. Esterilização feita a raios gama (cobalto 60) para garantir a sua validade por no mínimo 05 anos. Certificado pelo INMETRO. Certificado pela ANVISA. Certificado de aprovação de equipamento de proteção individual, pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado 01 par em papel grau		15.000 UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 41.737,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	cirúrgico e reembalado em caixa com 250 pares.				
88 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 18 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 30 cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		12.000 UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 62.400,00
89 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 20 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 30 cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		10.000 UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 52.000,00
90 EXCLUSIVO	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 com textura antiderrapante que permita maior agilidade durante procedimentos em condições escorregadias na presença de gordura, secreções e sangue, com boa sensibilidade tátil e conforto durante o procedimento. Com medidas aproximadas de 0,21 mm de espessura e 28 cm de comprimento. Esterilização feita a raios gama (cobalto 60) para garantir a sua validade por no mínimo 05 anos. Certificado pelo INMETRO. . Certificado pela ANVISA. Certificado de aprovação de equipamento de proteção individual pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Embalado 01 par em papel grau cirúrgico e reembalado em caixa com 250 pares.		4.000 PAR	R\$ 2,78	R\$ 11.130,00
91 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. PP, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		11.250 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 1.540.125,00
92 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. PP, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		3.750 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 513.375,00
93 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. P, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		11.250 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 1.540.125,00
94 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. P, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		3.750 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 513.375,00
95 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. M, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		22.500 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 3.080.250,00
96 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. M, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		7.500 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 1.026.750,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

97 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. G, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		15.000 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 2.053.500,00
98 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. G, em látex 100% natural, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Levemente pulverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		5.000 CAIXA	R\$ 136,90	R\$ 684.500,00
99 EXCLUSIVO	Sonda Foley 2 vias nº 22 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 30cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		6.000 UNIDADE	R\$ 5,20	R\$ 31.200,00
100 EXCLUSIVO	Sonda Foley 3 vias nº 22 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 30cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 7,96	R\$ 7.967,50
101 EXCLUSIVO	Seringa hipodérmica descartável de 3 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.		200.000 UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 69.000,00
102 COTA PRINCIPAL	Seringa hipodérmica descartável de 5 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.		187.500 UNIDADE	R\$ 0,41	R\$ 78.281,25
103 COTA RESERVADA	Seringa hipodérmica descartável de 5 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.		62.500 UNIDADE	R\$ 0,41	R\$ 26.093,75
104 COTA PRINCIPAL	Seringa hipodérmica descartável de 10 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de		150.000 UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 84.000,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.				
105 COTA RESERVADA	Seringa hipodérmica descartável de 10 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.		50.000 UNIDADE	R\$ 0,56	R\$ 28.000,00
106 EXCLUSIVO	Seringa hipodérmica descartável de 20 ml sem agulha, com bico luer lock isenta de látex, corpo cilíndrico, escala em graduação indelével, milimetrada e numerada a cada ml. Embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo evitando deslocamentos e vazamentos durante a aspiração. Provida de dispositivo acoplado de segurança através do encapsulamento da agulha após o uso descartável estéril de plástico atóxico ou dispositivo de proteção e retração total da agulha para o interior do cilindro após o uso com trava de segurança que impossibilite o retorno da agulha. Ambos os modelos de segurança sejam compatíveis a todas as marcas de agulhas e que garantam total impossibilidade de contato com o conteúdo biológico e também a não reutilização da seringa e que atenda a NR-32. Embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica.		100.000 UNIDADE	R\$ 0,79	R\$ 79.500,00
107 COTA PRINCIPAL	Agulha descartável e estéril, 1,20 x 40 – 18G 1 ½ – com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor rosa para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		10.500 CAIXA	R\$ 12,22	R\$ 128.362,50
108 COTA RESERVADA	Agulha descartável e estéril, 1,20 x 40 – 18G 1 ½ – com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor rosa para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		3.500 CAIXA	R\$ 12,22	R\$ 42.787,50
109 EXCLUSIVO	Agulha descartável e estéril, 0,80 x 25 – 21G 1 – com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor verde para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		7.000 CAIXA	R\$ 10,70	R\$ 74.900,00
110 COTA PRINCIPAL	Agulha descartável e estéril, 0,80 x 30 – 21G 1 ¼ - com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor verde para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		10.125 CAIXA	R\$ 11,20	R\$ 113.400,00
111 COTA RESERVADA	Agulha descartável e estéril, 0,80 x 30 – 21G 1 ¼ - com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor verde para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		3.375 CAIXA	R\$ 11,20	R\$ 37.800,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

112 EXCLUSIVO	Agulha descartável e estéril, 0,70 x 25 – 22G 1 - com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor preto para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		7.000 CAIXA	R\$ 10,70	R\$ 74.900,00
113 EXCLUSIVO	Agulha descartável e estéril, 0,70 x 30 – 22G 1 ¼ – com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor preto para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		5.500 CAIXA	R\$ 10,70	R\$ 58.850,00
114 EXCLUSIVO	Agulha descartável e estéril, 0,60 x 25 com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor azul para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades.		5.500 CAIXA	R\$ 11,02	R\$ 60.637,50
115 EXCLUSIVO	Agulha descartável e estéril, 0,55 x 20 - 24G ¾ – com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor violeta para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades.		6.500 CAIXA	R\$ 11,52	R\$ 74.912,50
116 COTA PRINCIPAL	Agulha descartável e estéril, 0,45 x 13 – 26G ½, com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor verde para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		5.250 CAIXA	R\$ 11,52	R\$ 60.506,25
117 COTA RESERVADA	Agulha descartável e estéril, 0,45 x 13 – 26G ½, com cânula siliconizada que desliza facilmente, diminuindo a dor do paciente. Bisel trifacetado que torna a aplicação mais fácil e reduz a dor do paciente. Canhão colorido na cor verde para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garanta a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa. Código EAN nas embalagens unitárias e nas caixas das agulhas. Embalada unitariamente, acondicionada em caixas secundárias com 100 unidades. SELO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA N.º 501 DE 29/12/2011.		1.750 CAIXA	R\$ 11,52	R\$ 20.168,75
118 EXCLUSIVO	Garrote em tecido elástico tamanho padrão adultos com processo de auto-trava e regulagem de tensão tipo “FREE HAND” que permita ser utilizado com apenas uma das mãos e proporcione o ajuste perfeito e evite o desconforto do paciente. Fecho de regulagem e ponta na cor branco e tecido elástico na cor azul. Embalagem contendo 01 unidade.		2.500 UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 28.750,00
119 EXCLUSIVO	Garrote em tecido elástico tamanho padrão infantil com processo de auto-trava e regulagem de tensão tipo “FREE HAND” que permita ser utilizado com apenas uma das mãos e proporcione o ajuste perfeito e evite o desconforto do paciente. Fecho de regulagem e ponta na cor branco e tecido elástico na cor azul. Embalagem contendo 01 unidade		2.500 UNIDADE	R\$ 9,20	R\$ 23.000,00
120 COTA PRINCIPAL	Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar de procedência nacional e Registro no Ministério da Saúde.		46.500 UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 153.138,45
121 COTA RESERVADA	Cateter nasal tipo óculos, medida única, esterilizado a raio gama, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade, modo de usar de procedência nacional e Registro no Ministério da Saúde.		15.500 UNIDADE	R\$ 3,29	R\$ 51.046,15



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

122 EXCLUSIVO	CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG- TIPO A- 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA C OM 24 UNID		500 CAIXA	R\$ 120,73	R\$ 60.366,65
123 EXCLUSIVO	CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG- TIPO A - 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID		500 CAIXA	R\$ 125,53	R\$ 62.766,65
124 EXCLUSIVO	CATGUT SIMPLES 5-0 C/ AG- TIPO A- 75 CM-CR 3,0 CNS- CAIXA COM 24 UNID.		500 CAIXA	R\$ 133,33	R\$ 66.666,65
125 COTA PRINCIPAL	Sonda de alimentação enteral nº 12 em poliuretano com fio-guia em aço inox		4.500 UNIDADE	R\$ 17,70	R\$ 79.650,00
126 COTA RESERVADA	Sonda de alimentação enteral nº 12 em poliuretano com fio-guia em aço inox		1.500 UNIDADE	R\$ 17,70	R\$ 26.550,00
127 EXCLUSIVO	URUPEN Nº 05 SEM EXTENSÃO, ESPECIFICAÇÕES: URUPEN (SONDA DE CAMISINHA), DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINA. CONFECCIONADA EM PURO LATEX NATURAL CENTRIRUGADO A 60%. TAMANHO EM DIAMETRO Nº05-05CM.		1.000 UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 3.032,50
128 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 08, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 08 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
129 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 10, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 10 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
130 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 12, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 12 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		8.000 UNIDADE	R\$ 1,51	R\$ 12.080,00
131 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 14, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 14 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando		8.000 UNIDADE	R\$ 1,54	R\$ 12.373,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.				
132 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. PP, em vinil transparente, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		975 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 144.624,96
133 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. PP, em vinil transparente, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		325 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 48.208,32
134 EXCLUSIVO	Luva de procedimento tam. P, em vinil parentel, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades		500 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 74.166,65
135 COTA PRINCIPAL	Luva de procedimento tam. M, em vinil transparente, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades		563 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 83.511,64
136 COTA RESERVADA	Luva de procedimento tam. M, em vinil transparente, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades		187 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 27.738,32
137 EXCLUSIVO	Luva de procedimento tam. G, em vinil transparente, não estéril, ambidestra, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1.5 e registro no Ministério do Trabalho. Totalmente impermeável à água e a outros fluídos. Comprimento aproximado de 240 mm, da ponta do dedo médio à bainha. Superfície lisa. Luva totalmente isenta de pó, desenvolvida especialmente para profissionais que apresentam reações alérgicas ao contato com o amido (pó). Validade de 05 anos da data de fabricação. Embalagem primaria (caixa) contendo 100 unidades.		500 CAIXA	R\$ 148,33	R\$ 74.166,65
138 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 16, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 16 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		3.000 UNIDADE	R\$ 1,58	R\$ 4.760,10
139 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 18, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 18 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS		3.000 UNIDADE	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DE IDE				
140 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 20, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 20 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto devera ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		3.000 UNIDADE	RS 1,70	RS 5.120,10
141 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	RS 1,02	RS 2.046,60
142 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		6.000 UNIDADE	RS 1,14	RS 6.859,80
143 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		4.000 UNIDADE	RS 1,28	RS 5.120,00
144 EXCLUSIVO	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 21G: INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		35.000 UNIDADE	RS 0,85	RS 29.750,00
145 EXCLUSIVO	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 23G: INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL,		35.000 UNIDADE	RS 0,85	RS 29.750,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ESTÉRIL, COM AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
146 EXCLUSIVO	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 25G: INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, OU NA COLETA DE SANGUE, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 24 HORAS NA VEIA. CONSISTE EM UMA AGULHA COM CONJUNTO DE EXTENSÃO INTEGRADO, ASAS PARA FIXAÇÃO AO PACIENTE E UM MECANISMO DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDO PARA DESLIZAR E COBRIR TODA A AGULHA APÓS O USO E REDUZIR O RISCO DE FERIMENTOS ACIDENTAIS CAUSADOS POR AGULHAS. COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, ATRAUMÁTICO, COM TAMPA REMOVÍVEL QUE IMPEÇA A TRANSFIXAÇÃO DA AGULHA, ASA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO VINÍLICO LEVE, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 28 A 30 CM, CONECTOR LUER LOCK, COM TAMPA TIPO ROSCA. AGULHA, ASAS E TUBO FUNDIDOS EM ÚNICA PEÇA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM AUSÊNCIA DE VAZAMENTO NAS CONDIÇÕES CRÍTICAS DE USO OU ENSAIO SIMULADO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA (LOTE), FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		35.000 UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 29.750,00
147 EXCLUSIVO	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		6.000 UNIDADE	R\$ 2,23	R\$ 13.395,00
148 EXCLUSIVO	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		6.500 UNIDADE	R\$ 2,20	R\$ 14.348,75
149 EXCLUSIVO	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO		15.000 UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 26.025,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.				
150 COTA PRINCIPAL	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		37.500 UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 65.062,50
151 COTA RESERVADA	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		12.500 UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 21.687,50
152 COTA PRINCIPAL	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		45.000 UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 78.075,00
153 COTA RESERVADA	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		15.000 UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 26.025,00
154 EXCLUSIVO	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK,		37.000 UNIDADE	R\$ 1,88	R\$ 69.745,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.				
155 COTA PRINCIPAL	INTRACATH N.º 22 - AZUL		1.500 UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 134.125,05
156 COTA RESERVADA	INTRACATH N.º 22 - AZUL		500 UNIDADE	R\$ 89,41	R\$ 44.708,35
157 NÃO DIFERENCIADO	PVPI TÓPICO (FRASCO DE 1 LITRO): PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. APRESENTAÇÃO DEVERÁ SER EM FRASCO DE 1 LITRO (1000ML). APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.		1.200 LITRO	R\$ 40,82	R\$ 48.990,00
158 NÃO DIFERENCIADO	PVPI DEGERMANTE : PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. APRESENTAÇÃO DEVERÁ SER EM FRASCO DE 1 LITRO (1000ML). APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.		1.000 LITRO	R\$ 41,07	R\$ 41.075,00
159 NÃO DIFERENCIADO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES DE 1 LITRO: ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO A 3%) SOLUÇÃO ESTABILIZADA. FRASCO 1000ML E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, NOTIFICAÇÃO DE REGISTRO NO MS. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06 (LITRO). APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.		1.000 LITRO	R\$ 9,71	R\$ 9.710,00
160 NÃO DIFERENCIADO	CLOREXIDINA AQUOSA 2%: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO AQUOSA A 2 % ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA CONTENDO 1000 ML DA SOLUÇÃO. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA, FÁCIL ABERTURA TIPO TWIST OFF. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO PROCESSO REFERENTE A NOTIFICAÇÃO NO MS (MEDICAMENTO DE NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA RDC ANVISA N 199/2006). APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO.		1.000 LITRO	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00
161 EXCLUSIVO	ÁGUA DESTILADA 1000ML - FRASCO		2.000 UNIDADE	R\$ 10,66	R\$ 21.333,40
162 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 14 CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 27,23	R\$ 16.339,98



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

163 EXCLUSIVO	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM X 15 MT		600 ROLO	R\$ 18,86	R\$ 11.320,02
164 EXCLUSIVO	Sonda Foley 3 vias nº 20 utilizada para cateterismo vesical de demora, procedimento este realizado em técnica cirúrgica, evasivo, totalmente estéril. Feito em látex de borracha 100% natural, com ponta distal atraumática. Balão resistente à alta pressão, fácil insuflação e enchimento simétrico, tamanho 30cc. Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala. Atóxico e esterilizado em óxido de etileno, garantindo a validade por 05 (cinco) anos.		1.000 UNIDADE	R\$ 7,96	R\$ 7.967,50
165 EXCLUSIVO	SOLUÇÃO GLICOSADA DE 1000 ML- FRS SISTEMA FECHADO		10.000 UNIDADE	R\$ 6,54	R\$ 65.467,00
166 COTA PRINCIPAL	CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM, 01 FIO GUIA COM AVANÇADOR 0.035"(0.89X600MM), 01 AGULHA INTRODUTORA DE USO EXCLUSIVO PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA 18GA 1.06X65MM, 01 DILATADOR 10FR X 15CM, 01 SERINGA FENESTRADA DE USO EXCLUSIVO PARA AUXÍLIO NA INSERÇÃO DO FIO GUIA, 02 CONECTORES LIVRES DE AGULHA E TAMPA		1.125 UNIDADE	R\$ 235,86	R\$ 265.345,31
167 COTA RESERVADA	CATETER DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM, 01 FIO GUIA COM AVANÇADOR 0.035"(0.89X600MM), 01 AGULHA INTRODUTORA DE USO EXCLUSIVO PARA INTRODUÇÃO DO FIO GUIA 18GA 1.06X65MM, 01 DILATADOR 10FR X 15CM, 01 SERINGA FENESTRADA DE USO EXCLUSIVO PARA AUXÍLIO NA INSERÇÃO DO FIO GUIA, 02 CONECTORES LIVRES DE AGULHA E TAMPA		375 UNIDADE	R\$ 235,86	R\$ 88.448,44
168 EXCLUSIVO	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 INFANTIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA/CATETER QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERMITINDO A REMOÇÃO COM APENAS UMA DAS MÃOS, CONECTOR LUER LOK, TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITE SEGURA CONEXÃO AO EQUIPO E FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, FAVORECE FIXAÇÃO ATRAVÉS DO PONTO CIRURGICO E RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACIONADO PELO USUÁRIO (TÉCNICA ATIVA), COM REENCAPE INSTANTÂNEO E TOTAL DA AGULHA, PROTEÇÃO DE TODO COMPRIMENTO DA AGULHA, EVITANDO O CONTATO COM O SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER DE ACORDO COM A NR 32.		20.000 UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 49.150,00
169 EXCLUSIVO	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 06, ESPECIFICAÇÕES: A sonda Gástrica Levine nº 06 de uso adulto e infantil. Produto confeccionado em PVC transparente, flexível, atóxico; em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, aberto isenta de rebarbas; dotada de quatro orifícios distribuídos alternadamente e equidistantes de forma a cobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetros perfeitamente acabados. A extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector universal com tampa. O produto deverá ter as seguintes dimensões 120 cm de comprimento aproximado. Esterilizado a Óxido de etileno com validade no mínimo de 03 anos e embalagem individual. CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	R\$ 1,37	R\$ 2.740,00
170 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	R\$ 1,05	R\$ 2.106,60
171 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTÍVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO,		2.000 UNIDADE	R\$ 1,09	R\$ 2.193,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.				
172 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUIROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE		4.000 UNIDADE	R\$ 1,23	R\$ 4.946,80
173 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUIROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		2.500 UNIDADE	R\$ 1,34	R\$ 3.358,25
174 EXCLUSIVO	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20, COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUIROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE TER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGA, EQUIPO DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LATEX COMPÁTIVEL COM Nº 204. DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONADA. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGÍCO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº LOTE, CALIBRE.		2.000 UNIDADE	R\$ 1,39	R\$ 2.780,00
175 EXCLUSIVO	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE QUE PERMITA MAIOR AGILIDADE DURANTE PROCEDIMENTOS EM CONDIÇÕES ESCORREGADIAS NA PRESENÇA DE GORDURA, SECREÇÕES E SANGUE, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL E CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO. COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 0,21 MM DE ESPESSURA E 28 CM DE COMPRIMENTO. ESTERILIZAÇÃO FEITA ARAIOS GAMA (COBALTO 60) PARA GARANTIR A SUA VALIDADE POR NO MÍNIMO 05 ANOS. CERTIFICADO PELO INMETRO. CERTIFICADO PELA ANVISA. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALADO 01 PAR EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E REMBALADO EM CAIXA COM 250 PARES.		2.000 CAIXA	R\$ 3,11	R\$ 6.220,00
176 EXCLUSIVO	URUPEN Nº 04 SEM EXTENSÃO, ESPECIFICAÇÕES: URUPEN (SONDA DE CAMISINHA), DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINA. CONFECCIONADA EM PURO LATEX NATURAL CENTRIRUGADO A 60%. TAMANHO EM DIAMETRO Nº05-05CM.		800 UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 1.938,64
177 EXCLUSIVO	NYLON 0-0 (MONOFILAMENTO PRETO-ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL-CLASSE 1) - CTI 3/8 CIRC 2.0CM - CX. C/ 24 ENVELOPES CADA		800 CAIXA	R\$ 73,60	R\$ 58.880,00
178 EXCLUSIVO	DURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº10 - COR CLARA. SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO. - PCT C/12UN		3.000 PACOTE	R\$ 12,01	R\$ 36.039,90
179 EXCLUSIVO	DURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº15 - COR CLARA. SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO. - PCT C/12UN		3.000 PACOTE	R\$ 17,80	R\$ 53.420,10
180 EXCLUSIVO	DURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO Nº20 - COR CLARA. SEM IMPUREZAS E FARPAS, MEDINDO 100CM DE COMPRIMENTO. - PCT C/12UN		3.000 PACOTE	R\$ 20,86	R\$ 62.580,00
181 EXCLUSIVO	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 10 UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL. FEITO EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHO 30CC. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE		1.000 UNIDADE	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA. ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 05 (CINCO) ANOS.				
182 EXCLUSIVO	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 12 UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL. FEITO EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHO 30CC. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA. ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 05 (CINCO) ANOS.		1.000 UNIDADE	RS 7,29	RS 7.290,00
183 EXCLUSIVO	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14 UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL. FEITO EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHO 30CC. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA. ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 05 (CINCO) ANOS.		1.000 UNIDADE	RS 7,29	RS 7.290,00
184 EXCLUSIVO	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL. FEITO EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHO 30CC. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA. ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 05 (CINCO) ANOS.		1.000 UNIDADE	RS 7,29	RS 7.290,00
185 EXCLUSIVO	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA, PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL. FEITO EM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA. BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, TAMANHO 30CC. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA. ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 05 (CINCO) ANOS.		1.000 UNIDADE	RS 7,29	RS 7.290,00
186 NÃO DIFERENCIADO	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE DE 1 LITRO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS A 2% CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO E GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML. A ALMOTOLIA DEVE SER RESISTENTE A BASE DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), LACRADA E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA. O FRASCO DEVE SER RESISTENTE, LACRADO E POSSUIR TAMPA PARA FECHAMENTO DA MESMA APÓS SUA ABERTURA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06 (LITRO), APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO		1.000 LITRO	RS 18,92	RS 18.925,00
187 NÃO DIFERENCIADO	FILTROS HMEF É INDICADO PARA SALA DE CIRURGIA, ANESTESIA, CUIDADOS RESPIRATÓRIOS E PACIENTES COM TRAQUEOSTOMIA, ACOPLADOS A CIRCUITOS VENTILATÓRIOS, PROMOVEDO A FILTRAÇÃO E UMIDIFICAÇÃO DO AR. FEITO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E TRANSLÚCIDO, QUALQUER OBJETO ESTRANHO E SECREÇÕES PODEM SER COMPLETAMENTE VISUALIZADOS. EVITA INFECÇÃO NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO E TEM O USO CONVENIENTE E ECONÔMICO. O FILTRO APRESENTA TAMBÉM PORT DE AMOSTRAGEM DE GÁS. ESPECIFICAÇÕES: NOME TÉCNICO: FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA. MATÉRIA PRIMA: COMPARTIMENTO SUPERIOR (LADO DA MÁQUINA) 15M22F: POLIPROPILENO. COMPARTIMENTO INFERIOR (LADO DO PACIENTE) 22F15M : POLIPROPILENO PORT DE AMOSTRAGEM: POLIPROPILENO. ELEMENTO HME: PAPEL CREPE COM RELEVO. CONECTOR 15M/15M : POLIPROPILENO. CONECTOR 15M/15F22M : POLIPROPILENO. MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO PRODUTO ESTÉRIL: (X)SIM () NÃO REGISTRO NA ANVISA VALIDADE: 5 ANOS3		2.000 UNIDADE	RS 17,52	RS 35.030,00
188 NÃO DIFERENCIADO	FILTRO HEPA DESCRIÇÃO COMPLETA: FILTRO HEPA PARA VENTILADORES CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA BIDIRECIONAL, COMPOSTA POR PAPEL DE FIBRA DE VIDRO HIDROFÓBICO E AGLUTINANTE ORGÂNICO HEPA E CÁPSULA DE RESINA PLÁSTICA (POLIPROPILENO). CAPAZ DE REMOVER PARTÍCULAS		2.000 UNIDADE	RS 57,02	RS 114.040,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ENTRE 1 E 0,1 MICRÔMETRO, SENDO CONSIDERADO ALTAMENTE EFICAZ. COM CÁPSULA DO FILTRO QUE FUNCIONA COMO UM WATER TRAP, QUE RETÉM AS PARTÍCULAS DE ÁGUA NO INTERIOR DO FILTRO.COM ALTA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO DE BACTÉRIAS E VÍRUS, POSSUI UM COMPONENTE HIDROFÓBICO COM BAIXA RESISTÊNCIA AO FLUXO QUE MANTEM-SE ESTÁVEL TANTO COM GÁS SECO QUANTO COM A PRESENÇA DE UMIDIFICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO: BFE (BACTÉRIAS): 99,99999%; VFE (VÍRUS): 99,99999%; RESISTÊNCIA AO FLUXO: 58.8PA @ 30LPM; ÁREA DE FILTRAÇÃO: 2167,50 CM2; PIROGENICIDADE: < 0,25 EU/ML; AUTOCLAVÁVEL: NÃO; ESPAÇO MORTO: 135ML; VOLUME INTERNO: 135ML; PESO: 19,5G; CONEXÃO DE ENTRADA: 22M/15F; CONEXÃO DE SAÍDA: 22F; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C - 40°C. LIVRE DE LÁTEX; ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO (ETO); EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, INDIVIDUAL; PRODUTO DE USO ÚNICO				
VALOR TOTAL					R\$ 19.585.250,67

OBSERVAÇÃO*: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO APROXIMADOS E ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.